UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG TƯ VẤN THẨM ĐỊNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /HĐ-XD&KTVBQPPL Đồng Tháp, ngày     tháng 11 năm 2024

V/v mời họp Hội đồng tư vấn thẩm định

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Tài chính; Giao thông vận tải; Lao động –

Thương binh và Xã hội; Kế hoạch và Đầu tư.

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND-TL ngày 07 tháng 9 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Hội đồng tư vấn thẩm định dự

thảo văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân Tỉnh (Hội đồng).

  Sở Tư pháp nhận được đề nghị thẩm định của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Sở Tài chính, Sở Giao thông vận tải đối với các dự thảo: (1) Nghị

quyết ban hành Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán

kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị;

cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã

đầu tư xây dựng của cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Tháp;

(2) dự thảo Quyết định Ban hành quy định thẩm quyền xử lý tài sản kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ; (3) dự thảo Định mức Kinh tế kỹ thuật trong quản lý,

khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Nhằm đảm bảo về trình tự, thủ tục xây dựng dự thảo văn bản và có thêm

cơ sở thẩm định nội dung dự thảo Quyết định được toàn diện, khả thi và phù hợp

với hệ thống pháp luật. Do đó, Hội đồng trân trọng kính mời đại diện của Quý

cơ quan đến dự họp và cho ý kiến đối với dự thảo văn bản. Cụ thể:

1. Dự thảo Nghị quyết ban hành Quy định thẩm quyền quyết định phê

duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước

để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới

hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng của cơ quan, đơn

vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Tháp

- Thời gian: 08 giờ, ngày 18 tháng 11 năm 2024 (Sáng thứ Hai).

- Địa điểm: Phòng họp 1 - Sở Tư pháp.

- Thành phần: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Sở Tài chính; Sở Kế

hoạch và Đầu tư.

2

2. Dự thảo Quyết định ban hành quy định thẩm quyền xử lý tài sản kết

cấu hạ tầng giao thông đường bộ

- Thời gian: 09 giờ, ngày 18 tháng 11 năm 2024 (Sáng thứ Hai).

- Địa điểm: Phòng họp 1 - Sở Tư pháp.

- Thành phần: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Sở Tài chính; Sở Giao

thông vận tải.

3. Dự thảo định mức Kinh tế kỹ thuật trong quản lý, khai thác công

trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

- Thời gian: 10 giờ, ngày 18 tháng 11 năm 2024 (Sáng thứ Hai).

- Địa điểm: Phòng họp 1 - Sở Tư pháp.

- Thành phần: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Sở Tài chính; Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

(Đính kèm tài liệu họp theo Công văn này)

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG
- Như trên; KT. CHỦ TỊCH
- Giám đốc STP/Chủ tịch Hội đồng tư vấn thẩm

định (báo cáo);
PHÓ CHỦ TỊCH

- Phòng XD&KTVBQPPL – Sở Tư pháp (tl);
- Lưu: VT, XD&KTVBQPPL (K.Tân).

  PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Phạm Văn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T16:36:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Văn Phong<pvanphong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T16:38:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T16:38:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T16:38:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!